
Concorso per le assunzioni a tempo indeterminato
di assistente di laboratorio scolastico - cat. C

Modifica della composizione di alcune commissioni esaminatrici
Delibera n. 310 del 13/03/2024

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 77 posti a tempo indeterminato
nella figura professionale di assistente di laboratorio scolastico - categoria C (di cui 23 posti riservati ai
volontari delle forze armate e 12 posti riservati a favore degli operatori volontari che hanno concluso il
servizio civile universale senza demerito) e assunzioni a tempo determinato nelle istituzioni scolastiche
e negli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento. Modifica della
composizione di alcune commissioni esaminatrici.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 310 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 77 posti a tempo indeterminato
nella figura professionale di assistente di laboratorio scolastico - categoria C (di cui 23 posti riservati ai
volontari delle forze armate e 12 posti riservati a favore degli operatori volontari che hanno concluso il
servizio civile universale senza demerito) e assunzioni a tempo determinato nelle istituzioni scolastiche e
negli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento.
Modifica della composizione di alcune commissioni esaminatrici.
Il giorno 13 Marzo 2024 ad ore 08:40 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
ACHILLE SPINELLI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2024-S166-00019
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
Il Relatore comunica:
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2222 di data 7 dicembre 2023, così come modificata dalla
deliberazione n. 2343 di data 21 dicembre 2023, con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di complessivi 77 posti a tempo indeterminato nella figura professionale di
assistente di laboratorio scolastico - categoria C (di cui 23 posti riservati ai volontari delle forze armate e 12
posti riservati a favore degli operatori volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza
demerito) e assunzioni a tempo determinato nelle istituzioni scolastiche e negli istituti di formazione
professionale della Provincia autonoma di Trento;



visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Trentino - Alto Adige/Südtirol di data 13 dicembre 2023, n. 50;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 246 di data 1° marzo 2024 con la quale sono state nominate
le commissioni esaminatrici del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'accesso alla figura professionale
di assistente di laboratorio scolastico - categoria C nelle istituzioni scolastiche e negli istituti di formazione
professionale della Provincia autonoma di Trento;
preso atto che, a seguito di supplemento istruttorio, è emersa una causa di ostativa alla nomina del sig.
Maurizio Adami, già nominato membro esperto delle commissioni esaminatrici relative alle Aree
professionali di Informatica, Edile e del territorio e Meccanica, causa non rilevata nell'ambito della verifica
delle dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di assenza di conflitto di interesse, anche
potenziale;
ritenuto pertanto necessario disporre la sostituzione del membro esperto di cui sopra rispettivamente con il
dott. Simone Cacioli per le Aree professionali di Informatica ed Edile e del territorio e l'ing.
Massimiliano Beber per l'Area professionale di Meccanica, nella medesima funzione;
con documentazione acquisita agli atti il dott. Simone Cacioli e l'ing. Massimiliano Beber hanno dichiarato di
non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità tra quelle previste rispetto agli incarichi proposti e di
accettare la nomina quali componenti delle commissioni esaminatrici relative alla procedura concorsuale in
oggetto.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il relatore;
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 recante "Revisione dell'ordinamento del personale della
Provincia autonoma di Trento" e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, gli articoli dal 36 al
42 e l'articolo 49;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino" e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, l'articolo 95;
- visto il Decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg ("Regolamento per l'accesso
all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e degli istituti
di formazione professionale provinciali") e ss.mm.;
- visto l'articolo 3, comma 3-bis, del citato decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006,
n. 11-64/Leg, come introdotto dal decreto del Presidente della Provincia n. 12-13/Leg di data 30
RIFERIMENTO : 2024-S166-00019
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
dicembre 2019, laddove prevede che, per l'assunzione mediante concorso pubblico per titoli ed esami del
personale amministrativo e tecnico, resta comunque salva la possibilità di applicare le procedure disciplinate
dal decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg ("Regolamento per l'accesso
all'impiego presso la Provincia autonoma di Trento e per la costituzione, il funzionamento e la
corresponsione dei compensi delle commissioni esaminatrici"), ivi compresa la fase di preselezione;
- visto il decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg avente per oggetto
"Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di Trento e per la costituzione, il
funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni esaminatrici (articoli 37 e 39 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7)" e ss. mm.;
- preso atto che, in applicazione dell'art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3, come modificata con D.L.
76/2020, per il presente provvedimento non è necessario acquisire il CUP;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, la composizione di alcune commissioni esaminatrici
del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'accesso alla qualifica di assistente di laboratorio scolastico -
categoria C, per le Aree di Informatica, Edile e del territorio e Meccanica, nominate con deliberazione della
Giunta provinciale n. 246 di data 1° marzo 2024,
come di seguito indicato:



Area edile e del territorio Presidente prof.ssa Elena Ruggieri dirigente scolastica Liceo "G. Galilei" di Trento
Membro esperto prof. Giovanni Damaggio docente di Scienze e tecnologie delle costruzioni,
tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica ITET "C.A. Pilati" di Cles Membro esperto prof. Fabrizio
Scilì Bellomo docente di Laboratori di scienze e tecnologie delle costruzioni ITT "M. Buonarroti" di Trento
Membro esperto dott. Simone Cacioli funzionario tecnico Servizio attività educative per l'infanzia della
Provincia autonoma di Trento Segretario sig.ra Claudia Giordani assistente amministrativa scolastica
Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola della Provincia autonoma di Trento Area
meccanica Presidente prof. Alfredo Romantini dirigente scolastico ITET "C.A. Pilati" di Cles Membro
esperto prof. Claudia Calliari docente di Scienze e tecnologie meccaniche ITT "G. Marconi" di Rovereto
RIFERIMENTO : 2024-S166-00019
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
Membro esperto prof. Francesco Scolaro docente di Laboratori di scienze e tecnologie meccaniche II
"Martino Martini" di Mezzolombardo Membro esperto ing. Massimiliano Beber funzionario
agronomico/ambientale/forestale Dipartimento istruzione e cultura della Provincia autonoma di Trento
Segretario dott.ssa Paola Ciurletti funzionaria - indirizzo amm.vo-organizz.
Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola della Provincia autonoma di Trento Area
informatica Presidente prof.ssa Tiziana Rossi dirigente scolastica Liceo "L. da Vinci" di Trento Membro
esperto dott. Massimo D'Alessandro direttore di divisione Servizi RATAA, APSS,
Consiglio PAT, Sistema Trentino Trentino digitale S.p.A.
Membro esperto prof. Davide Lo Turco docente Scienze e tecnologie informatiche ITT "M. Buonarroti" di
Trento Membro esperto dott. Simone Cacioli funzionario tecnico Servizio attività educative per l'infanzia
della Provincia autonoma di Trento Segretario sig.ra Adriana Molinari assistente amministrativa scolastica
Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola della Provincia autonoma di Trento 2. di
confermare quanto altro disposto con la deliberazione della Giunta provinciale n. 246 di data 1° marzo 2024;
3. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
pubblicazione della presente deliberazione.
RIFERIMENTO : 2024-S166-00019
Pag 4 di 5 TC
Num. prog. 4 di 5 
Adunanza chiusa ad ore 09:30
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


